[image: image1.png]

БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ ЕЙӘНСУРА РАЙОНЫ

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫҢ
ҺАКМАР АУЫЛ СОВЕТЫ

АУЫЛ БИЛӘМӘҺЕ
ХАКИМИӘТЕ

АДМИНИСТРАЦИЯ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ САКМАРСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЗИАНЧУРИНСКИЙ РАЙОН
РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

КАРАР                                                              ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«24»  августа  2023й.                                                     «24»  августа   2023г.

№ 22
О проведении конкурса по формированию резерва управляющего делами
В целях формирования и эффективного использования резерва управленческих кадров Администрация сельского поселения Сакмарский сельсовет муниципального района Зианчуринский район Республики Башкортостан

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Объявить конкурс по формированию резерва управляющего делами Администрации сельского поселения Сакмарский сельсовет муниципального района Зианчуринский район Республики Башкортостан.

2. Утвердить текст объявления о проведении конкурса по формированию резерва управляющего делами Администрации сельского поселения Сакмарский сельсовет муниципального района Зианчуринский район Республики Башкортостан (Приложение № 1).
3. Разместить на сайтах Администрации   сельского   поселения Сакмарский сельсовет и Администрации муниципального района Зианчуринский район Республики Башкортостан
4. Контроль  за  исполнением настоящего  постановления оставляю за собой.

Глава Администрации                                   Н.С. Якшигулов

Приложение №1

               к постановлению Администрации

                                                                                       Сакмарский сельсовет

                                                                                          муниципального района

                                                                                          Зианчуринский район

               от  «24» августа 2023 г. № 22
Объявление

о проведении конкурса по формированию резерва управляющего делами Администрации сельского поселения Сакмарский сельсовет муниципального района Зианчуринский район Республики Башкортостан
Администрация сельского поселения Сакмарский сельсовет муниципального района Зианчуринский район Республики Башкортостан (далее – Администрация сельского поселения) объявляет конкурс на включение в резерв управляющего делами Администрации сельского поселения.

 К гражданам, изъявившим желание участвовать в конкурсе на включение в резерв управляющего делами, предъявляются следующие требования:

а) гражданство Российской Федерации;

б) возраст от 25 до 60 лет;

в) наличие высшего или среднего профессионального образования;

г) владение знаниями и навыками в области информационно-коммуникационных технологий (знания аппаратного и программного обеспечения, возможностей и особенностей применения межведомственного документооборота; навыки работы с внутренними и периферийными устройствами компьютера);

д) владение государственными языками Республики Башкортостан;

          Гражданин Российской Федерации, изъявивший желание участвовать в конкурсном отборе кандидатов, представляет в Администрацию сельского поселения:

- личное заявление установленной формы;

- собственноручно заполненную и подписанную анкету установленной формы с приложением фотографии;

- согласие на обработку персональных данных;

- документ об отсутствии у гражданина  заболевания, препятствующего поступлению на работу в соответствии с законодательством Российской Федерации;

- копию паспорта или заменяющего его документа;

- копию трудовой книжки или иные документы, подтверждающие трудовую (служебную) деятельность гражданина;

- копии документов о профессиональном образовании, а также по желанию гражданина – о дополнительном профессиональном образовании, присвоении классного чина, заверенные кадровой службой по месту работы (службы).

Конкурсный отбор кандидатов осуществляет комиссия по формированию и подготовке резерва управленческих кадров Администрации сельского поселения, которая в течение 10 календарных дней рассматривает документы и проводит отбор кандидатов.

Отбор кандидатов производится по следующим критериям:

- профессиональные качества кандидата;

- профессиональные достижения кандидата;

- личностные качества кандидата.

Комиссия на основе анализа представленных документов проводит отбор среди кандидатов на соответствие предъявляемым требованиям.

В случае выявления несоответствия перечня представленных документов, а также содержащихся в них сведений требованиям, установленным Положением о порядке формирования и использования резерва управленческих кадров Администрации сельского поселения, соответствующие кандидаты к конкурсному  отбору не допускаются.

Документы, представленные позже установленного срока, комиссией не рассматриваются.

Срок подачи заявлений на участие в конкурсе на включение в резерв управленческих кадров  с 24 августа 2023 г по 13 сентября 2023 года.

Заявление на имя председателя конкурсной комиссии  и прис.Арсеново

, ул. Школьная , д4 .Документы на конкурс принимаются ежедневно, кроме субботы и воскресенья, с 9.00 часов до 17.00 часов по местному времени. Перерыв с 13.00 часов до 14.00 часов.